
Městský úřad Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, CZ-742 21  Kopřivnice 

IČO: 00298077 ⚫  DIČ: CZ00298077 ⚫  IDS: 42bb7zg 

posta@koprivnice.cz ⚫  +420 556 879 411 ⚫  www.koprivnice.cz    

 
 

Tisková zpráva 20/5/2022 

19. května 2022 

 

 

 

 

 

Finišuje pilotní projekt Architektura do školek 

Vzbudit v dětech předškolního věku zájem o prostor kolem nich a podpořit jejich kladný vztah 
k architektuře, to jsou hlavní cíle programu Architektura do školek. Povídání o architektuře nejen 
v našem městě doprovází tematické tvoření, díky kterému děti dané téma více baví a lépe si jej 
zapamatují. Pilotní projekt probíhá na MŠ Francouzské, kde se zítra uskuteční závěrečná lekce.  

Program je rozdělen do tří bloků, které jsou zaměřeny na naše město, budovy plus stavební materiály 
a barvy. „V úvodním bloku si s dětmi povídáme o významných místních stavbách, diskutujeme o jejich 
využívání a vzhledu, přičemž děti sami navrhují, jak by místo upravily, aby se jim více líbilo. Ukazujeme 
dětem pozitivní příklady realizací, zmiňujeme důležitost veřejného prostoru a zeleně. V praktické části 
hledají děti rozdíly v panoramatech Kopřivnice a různých světových metropolí nebo vystřihují domečky 
z kartonu a sestavují město podle svých představ,“ přiblížila Lenka Krhovjáková z odboru rozvoje města, 
která program připravuje společně s architektkou Hanou Šrajerovou. 

Přestože v plánu byla tři setkání, zítra architektky zamíří za svými malými posluchači již po páté. „Jde 
o pilotní projekt, takže teprve zjišťujeme, co děti nejvíce baví, které činnosti vyžadují více času apod. 
Když vidíme, že jsou děti z některých aktivit nadšené, tak je klidně necháme tvořit déle a bloky rozdělíme 
do dvou návštěv. To se stalo například u míchání barev, které děti opravdu zaujalo. Ze tří základních 
namíchaly velkou barevnou škálu a byly k nezastavení. Byla by škoda jejich zájem tlumit, proto lekci 
dokončíme až zítra,“ vysvětlila Lenka Krhovjáková s tím, že na základě těchto zkušeností bude program 
dotvořen do finální podoby a architektky by jej příští školní rok rády nabídly i ostatním místním školkám. 

 
 
Ing. Mgr. Lucie Macháčková 
vedoucí oddělení vnějších vztahů 
tel.: 556 879 439, 733 145 668 
lucie.machackova@koprivnice.cz 
 

mailto:posta@koprivnice.cz
mailto:lucie.machackova@koprivnice.cz

